PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 08.08.2011
                          № 125
станица Новорождественская
Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании письма управления экономики и целевых программ Краснодарского края от 6 апреля 2011 года                            № 79.04-1898/11-05 «Об исполнении протокольного решения»                                п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

2.Определить электронный адрес администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района www.admin-tih.ru для получения заключений независимых экспертов по результатам независимой экспертизы.

3.Муниципальным служащим администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района обеспечить представление проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  для проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с утвержденным Порядком.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого  района  О.Н.Боршевич.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новорождественского сельского
поселения Тихорецкого района                                                              А.Н.Жидков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новорождественского сельского поселения
Тихорецкого района
от 08.08.2011 № 125

ПОРЯДОК

проведения экспертизы проектов административных
регламентов предоставления муниципальных услуг

Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
1.В соответствии с настоящим Порядком проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Порядок) проводится экспертиза проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее-экспертиза), разработанных муниципальными служащими Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, муниципальными учреждениями Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

2.Экспертиза осуществляется специалистом администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, уполномоченным на проведение экспертизы (далее - ответственный специалист).

Для проведения экспертизы нормативных правовых актов администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района могут заключаться соглашения о проведении экспертизы.

3.Предметом экспертизы является соответствие проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

комплектность поступивших на экспертизу материалов (наличие проекта постановления об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги, проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги, приложений к проекту административного регламента, в том числе блок-схемы (при необходимости - проектов нормативных правовых актов о внесении соответствующих изменений);

соответствие структуры и содержания проекта административного регламента требованиям Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденного постановлением администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  от 12.01.2010 года №  1 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»;

полнота описания в проекте административного регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги, установленных федеральным законодательством, законодательством Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тихорецкий район; муниципальными правовыми актами Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;
учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта административного регламента;

оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, в том числе:

упорядочение административных процедур и административных действий;

устранение избыточных административных процедур и избыточных административных действий, если это не противоречит федеральным законам, нормативным правовым актам Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативным правовым актам Краснодарского края, муниципальным правовым актам муниципального образования Тихорецкий район;

сокращение срока предоставления муниципальной услуги, а также сроков исполнения отдельных административных процедур и административных действий в рамках предоставления муниципальной услуги;

предоставление муниципальной услуги в электронном виде.
4.Муниципальный служащий,  руководитель муниципального учреждения ______ сельского поселения Тихорецкого района ответственные за подготовку проекта организует его размещение на официальном сайте администрации ________ сельского поселения Тихорецкого района, а в случае его отсутствия – на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район (www.admin-tih.ru) не позднее дня, следующего за днем представления проекта на экспертизу ответственному специалисту.

5.Заключение на проект административного регламента предоставления муниципальной услуги ответственный специалист составляет в срок не более            30 дней со дня его представления на экспертизу.

Муниципальный служащий  администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, руководитель муниципального учреждения Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, ответственные за подготовку проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги, обеспечивают учет замечаний и предложений, содержащихся в заключение ответственного специалиста.
6.Настоящий Порядок обязателен для исполнения муниципальными служащими Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района, руководителями муниципальных учреждений Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.
7.За несоблюдение настоящего Порядка муниципальные служащие администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, руководители муниципальных учреждений Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           О.Н.Боршевич